
校長あいさつ 
  こんにちは。この度は吹上中学校のホームページをご覧いただきありがとうございます。 

  今年度、戸田市立笹目中学校から異動し、着任しました校長の二瓶 亮と申します。よろしくお

願いいたします。 

 本校は今年度、開校７６年目を迎えます。吹中生は、素直で明るく、進んであいさつができます。

そんな生徒たちと本気で教育に向き合う教職員とで、本校の校訓「継続は力なり」の言葉通り、こ

れまでに引き継がれてきた伝統に加え、これからの時代に必要な多様性への理解や答えのない

課題にも粘り強く取り組む姿勢を持った、感動と笑顔と夢のある学校づくりをしていきたいと考えて

います。 

 ＜学校教育目標＞の「進んで学ぶ生徒」「心豊かな思いやりのある生徒」「たくましい生徒」の育

成を目指して教育活動を充実させてまいります。目指す学校像を「学び合い、響き合い、支え合い

のある学校」とし、「セーフティーネットのある学校～誰一人として取り残さない～」ことを基盤に、

「チーム吹中」として教職員一丸となり、保護者や地域の皆さんから「信頼される学校、魅力ある学

校」となるよう精一杯取り組んでまいります。今後とも、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

  

鴻巣市立吹上中学校長 二瓶 亮 

 


